
 

 

Produkty Scorpion - Instrukcja obsługi - Tłumaczenie - 20210719PL 

Końcówki BSA, BEM, BSI, BKP, AIR, AIRw  
Wskazania: Końcówka skalera Scorpion jest zaprojektowana do skalingu zębów. Użycie jest ograniczone do kompetentnych i wykwalifikowanych lekarzy (chirurdzy 
stomatologiczni, higienistki). Ze względu na ulepszone wibracje, moc skalera może zostać zmniejszona przez dentystę o 40% w porównaniu z klasyczną końcówką. 
Zapewnia to większy komfort dla pacjenta przy niezmienionej wydajności pracy dla dentysty.  
Przykręcić końcówkę do rękojeści za pomocą klucza dynamometrycznego. Pozwól, aby końcówka usuwała kamień nazębny bez wywierania nacisku. Utrzymywać 
irygację podczas leczenia. Końcówkę należy wymienić, gdy złoty wskaźnik azotku tytanu ulegnie zużyciu. 
 
Dezynfekcja wstępna - Czyszczenie - Sterylizacja: Końcówka Scorpion i klucz dynamometryczny są dostarczane w stanie niesterylnym i muszą być wstępnie 
zdezynfekowane, wyczyszczone i wysterylizowane przed każdym użyciem. Do czyszczenia i dezynfekcji narzędzi należy używać wyłącznie świeżo przygotowanych 
roztworów na bazie czwartorzędowego amonu o udowodnionej skuteczności (np. DGHM, FDA lub oznakowanie CE).  
1) Natychmiast po użyciu zanurzyć urządzenie w kąpieli dezynfekującej zgodnie z instrukcjami producenta roztworu dezynfekującego (stężenie, temperatura), 
przestrzegając minimalnego czasu kontaktu wynoszącego 5 minut i spłukać bieżącą wodą. W razie potrzeby oddzielić końcówkę od klucza dynamometrycznego. 
2) Namocz końcówkę i klucz oddzielnie w myjce ultradźwiękowej zgodnie z instrukcjami producenta roztworu czyszczącego (stężenie, temperatura) przez co 
najmniej 15 minut, a następnie spłucz bieżącą wodą. 
3) Ręcznie czyść końcówkę i klucz oddzielnie za pomocą miękkiej szczoteczki i roztworu czyszczącego zgodnie z instrukcjami producenta (stężenie, temperatura) 
przez co najmniej 60 sekund. 
4) Dokładnie spłukać bieżącą wodą, a następnie przeprowadzić końcowe płukanie wodą zdemineralizowaną. 
5) Osuszyć urządzenia miękką, niestrzępiącą się chusteczką i przefiltrowanym sprężonym powietrzem. 
6) Sprawdzić wzrokowo pod kątem zabrudzeń i korozji. W razie potrzeby wymienić końcówkę za pomocą klucza dynamometrycznego. 
7) Sterylizować w autoklawie (sterylizacja parowa) w temperaturze 134°C przez 3-18 minut w opakowaniu odpowiednim do sterylizacji urządzeń medycznych. 
Ważne: Nie stosować na implantach i materiałach uzupełniających. Utylizować końcówkę zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi odpadów 
medycznych stwarzających ryzyko zakażenia. Odpowiedzialność za stosowanie produktu ponosi lekarz dentysta. Odrzucamy wszelką odpowiedzialność w 
przypadku niewłaściwego użycia produktu. Wszelkie poważne incydenty związane z urządzeniem należy zgłaszać producentowi i właściwym władzom lokalnym. 

Zestaw i końcówka CLiP 

Wskazania: CLiP jest wskazany do usuwania płytki nazębnej i kamienia nazębnego z implantów dentystycznych i uzupełnień protetycznych. Stosowanie jest 
ograniczone do kompetentnych i wykwalifikowanych lekarzy (chirurdzy stomatologiczni, higienistki). Został zaprojektowany do pracy wyłącznie z końcówką 
ultradźwiękową Scorpion-i i umożliwia czyszczenie bez uszkadzania delikatnej powierzchni podczas skalingu.  
Mocowanie CLiP do końcówki: Umieścić końcówkę skalera w jednym z gniazd CLiP w urządzeniu CLiPPER. Mocno dociśnij końcówkę do CLiP (minimum 3 kg), aby 
zapewnić dobre zamocowanie. Wyjąć wkład z zamocowaną końcówką CLiP i ręcznie sprawdzić, czy końcówka CLiP jest dobrze zamocowana.  
Czyszczenie implantów i uzupełnień protetycznych: Upewnij się, że ustawienie mocy na skalerze ultradźwiękowym jest ustawione od "minimum" do 20% 
maksimum (tryb PERIO) lub Poziom 1 dla końcówek pneumatycznych. Ustaw spray wodny na średni poziom. Podczas skalingu należy pracować z aspiracją, aby 
upewnić się, że pacjent nie połyka żadnych zanieczyszczeń i upewnić się, że urządzenie CLiP jest ustawione równolegle do czyszczonej powierzchni. Nie dociskać 
urządzenia CLiP do powierzchni.  
Aby usunąć CLiP: Umieść końcówkę z CLiP w rowku na końcu CLiPPER. Sprawdź, czy CLiP jest zużyty dzięki linii kontrolnej. CLiP można usunąć z końcówki, pociągając 
mocno za prowadnicę zużycia z boku CLiPPER. 
 
Dezynfekcja wstępna - Czyszczenie - Sterylizacja: Końcówka CLiP i CLiPPER  są dostarczane w stanie niesterylnym i muszą być wstępnie zdezynfekowane, 
wyczyszczone i wysterylizowane przed każdym użyciem. Do czyszczenia i dezynfekcji narzędzi należy używać wyłącznie świeżo przygotowanych roztworów na 
bazie czwartorzędowego amonu o udowodnionej skuteczności (np. DGHM, FDA lub oznakowanie CE).  
1) Natychmiast po użyciu zanurzyć CLiP i CLiPPER w kąpieli dezynfekującej zgodnie z instrukcjami producenta roztworu dezynfekującego (stężenie, temperatura), 
przestrzegając minimalnego czasu kontaktu wynoszącego 5 minut i spłukać bieżącą wodą.  
2) Namocz elementy oddzielnie w myjce ultradźwiękowej zgodnie z instrukcjami producenta roztworu czyszczącego (stężenie, temperatura) przez co najmniej 15 
minut, a następnie spłucz bieżącą wodą. 
3) Ręcznie czyść CLiP i CLiPPER oddzielnie za pomocą miękkiej szczoteczki i roztworu czyszczącego zgodnie z instrukcjami producenta (stężenie, temperatura) przez 
co najmniej 60 sekund. 
4) Dokładnie spłukać bieżącą wodą, a następnie przeprowadzić końcowe płukanie wodą zdemineralizowaną. 
5) Osuszyć urządzenia miękką, niestrzępiącą się chusteczką i przefiltrowanym sprężonym powietrzem. 
6) Sprawdzić wzrokowo pod kątem zabrudzeń i korozji. W razie potrzeby wymienić CLiP za pomocą CLiPPER.  
7) Sterylizować w autoklawie (sterylizacja parowa) w temperaturze 134°C przez 3-18 minut w opakowaniu odpowiednim do sterylizacji urządzeń medycznych. 
Eliminacja: Żywotność CLiP zależy od czasu jego użytkowania.  CLiP należy utylizować zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi odpadów medycznych 
stwarzających ryzyko zakażenia. 
Ważne: Urządzenie CLiP zostało zaprojektowane do pracy wyłącznie z wkładkami i-insert firmy Scorpion (I-SA, I-EM, I-SI, I-KP, I-KA, I-AIR, I-AIRw, I-LM). Używanie 
CLiP z innymi końcówkami spowoduje odpadnięcie CLiP podczas użytkowania. Podczas mocowania CLiP do końcówki należy używać wyłącznie CLiPPER, aby 
zapewnić bezpieczne mocowanie. Nie próbuj mocować CLiP do końcówki bez CLiPPER, na przykład ręcznie. Prawidłowe użycie i zastosowanie CLiP jest 
obowiązkiem użytkownika. Scorpion nie ponosi żadnej odpowiedzialności w przypadku niewłaściwego użycia. Każdy poważny incydent związany z urządzeniem 
musi zostać zgłoszony producentowi i właściwym władzom lokalnym. 

Końcówki EPSA, EPEM, EPSI, EPKP, EPLM 
Wskazania: Końcówka skalera EP Scorpion jest zaprojektowana do skalingu zębów w Periodontologii. Użycie jest ograniczone do kompetentnych i 
wykwalifikowanych lekarzy (chirurdzy stomatologiczni, higienistki). Jej specjalna długa końcówka zapewnia doskonałe wibracje podczas głębokiego skalingu w 
kieszonkach dziąsłowych. Skaler należy ustawić na Perio (maks. 20%). Wyższe ustawienia ultradźwięków mogą spowodować złamanie końcówki. Przykręć 
końcówkę do rękojeści za pomocą klucza dynamometrycznego. Używaj końcówki EP Scorpion bez nacisku ręcznego. Wymień końcówkę EP Scorpion, gdy złoty 
wskaźnik zużycia przestanie być widoczny. Utrzymuj irygację kieszonek dziąsłowych podczas zabiegu, aby uniknąć nadmiernego nagrzania. 

  


